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Nr 194.

Av herr Åkerman m. fl., om skrivelse till Kungi, Maj:t angå
ende åstadkommande av mera likartade inkvarterings- 
förhållanden för arméns gifta underofficerare.

Såsom framgår av bifogade tablå äro inkvarteringsförhåillandena för 
arméns gifta underofficerare mycket olika ordnade. Medan vid somliga 
regementen alla fanjunkare hava lägenheter om 3 rum och kök, få vid 
andra regementen fanjunkarna nöja sig med lägenheter om 2 rum och 
kök, medan vid eu del regementen samtliga underofficerslägenheter be
finna sig i kasernerna, ligga de vid andra till stor del i särskilda bygg
nader. Orsaken till denna olikhet i inkvarteringsförhållandena är, att 
kasernerna byggts efter olika typer. Fullt likställda inkvarteringsförhål- 
landen kunna knappast åstadkommas, men man bör naturligtvis sträva 
efter att göra dem så likartade som möjligt, så att icke statstjänare med 
lika skyldigheter komma i åtnjutande av så avsevärt olika förmåner som 
nu är fallet.

Givet är, att det nuvarande tillståndet — förutom den orättvisa det 
innebär — medför stora olägenheter ur rekryteringssynpunkt för de re
gementen, där underofficerarnas inkvarteringsförhållanden äro ogynn
sammare än vid andra. En yngling, som i avsikt att bliva underofficer, 
söker fast anställning, gör naturligtvis detta hellre vid ett regemente, 
där han efter vunnen befordran till underofficer vet sig få en rymlig 
bostad än vid ett regemente, där han i detta hänseende blir betydligt 
sämre ställd.

Frågan om beredande av bättre inkvarteringsförhållanden för de i 
detta hänseende sämst lottade underofficerarne är ingalunda ny. Såsom 
framgår av det 1911 års statsverk sproposition, 4:e huvudtiteln, bifogade
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statsrådsprotokollet, sid. 63 — 79, har denna fråga varit föremål för många 
och långa utredningar, och beder jag att beträffande dessa få hänvisa till 
nämnda statsrådsprotokoll. Av detta inhämtas bland annat, att de till
kallade sakkunniga ävensom de hörda myndigheterna ansågo, att frågan 
fortast möjligt borde ordnas. Även statsrådet och chefen för lantförsvars- 
departementet ställde sig sympatisk till saken (se nämnda statsrådsproto
koll, sid. 82—84), men ansåg ytterligare utredning särskilt beträffande 
rättigheten att välja mellan kontant inkvarteringsbidrag och inkvartering 
in natura erforderlig. Någon hemställan till riksdagen gjordes därför 
icke av honom.

Sedan dess synes frågan ha vilat. Tidpunkten torde emellertid nu 
vara inne att återupptaga den. Vid ett flertal kaserner, särskilt sådana 
av äldre typer, pågå eller skola påbörjas nybyggnads- och omändrings
arbeten samt vid icke så få kaserner måste inom den närmaste tiden 
åtgärder vidtagas för att slutgiltigt ordna kulspruteförbands, student
kompaniers m. m. förläggning ävensom bereda torkrum för de värnplik
tiga, m. m. dylikt. För att vinna erforderlig planmässighet vid arbetena 
och för att kunna anordna dessa så ekonomiskt som möjligt torde även 
den hittills undanskjutna frågan om beredande av mera likartade in- 
kvarteringsförhållanden för de gifta underofficerarna böra söka bringas 
till slutgiltig lösning. I en del fall torde detta kunna ske genom beslut 
av Kung]. Maj:t utan riksdagens hörande, i andra fall torde riksdagens 
medverkan vara behövlig.

På grund av vad jag sålunda anfört, hemställes,

att riksdagen ville i skrivelse till Kung!. Maj: t an
hålla, det Kungl. Maj:t täcktes snarast möjligt taga 
under ompröving, vilka åtgärder som böra vidtagas 
för att åstadkomma mera likartade inkvarteringsför- 
hållanden för arméns gifta underofficerare än nu är 
fallet.

Stockholm den 1 februari 1916.

J. Åkerman.

Axel Westman. Axel Lundblad.
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Tablå utvisande befintliga lägenheter för gifta under
officerare.
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